i
O0/71€11

O BHECeHNN W3MeHeHMI B pemenne Kapramuackoro paiioaHoro macimixara Ne 271 ot 27
nekxadps 2024 roga "O6 yrBepxkaeruu Oromxera cena [Ilammm Kanpaskoa Ha 2025-2027
I‘OJIBI"

Pemenne Kapramuuckoro paiioHHOro macnuxata AKTIOOMHCKOM oOmactu ot 30 ceHTaAOps
2025 rona Ne 376
PEIINJI:

1. Buectu B pemenne Kapramunckoro paiioHHoro maciuxarta "OO yTBepKIECHHUH
orokera cena [lammm KangaskoBa Ha 2025-2027 roast" 27 nexadps 2024 roga Ne 271
CJIeAYIOIINE U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:
"1. YrBepauth Oromxker cema Illammu KangaskoBa Ha 2025-2027 roabl coriiacHO
NPWIOKEHHUIO | COOTBETCTBEHHO, B TOM yHcie Ha 2025 roj B cleayonuXx 00beMax:
1) noxoxawl - 51513,4 TeicsS4 TEHTE,
B TOM YHCIJIE:
HaJloroBble noctyruieHus - 13931,0 Teicsy TeHre;
MOCTYIUICHUS! OT MPOJIaXKU OCHOBHOTO Kanutana - 1504,0 Teicsiu TeHre;
noctyrieHus: Tpanc@eptoB - 36078,4 ThICSY TEHTE;
2) 3aTpatsl- 51921,6 ThicsAY TEHTE;
3) uucroe 010 KETHOE KpeauTOBaHUE - () ThICSY TEHTE,
B TOM YHCIJIE:
Oro>KEeTHBIE KpeAUTHI - O ThICSY TEHTE;
MOTalIeHNe OIOKETHBIX KPEAUTOB - () THICSY TEHTE;
4) canpJ0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () THICSIY TEHTE,
B TOM YHCIJIE:
npuoOpeTeHne PUHAHCOBBIX aKTUBOB - () THICSY TEHTE;
5) aepunut (npoduuur) o6romkera - -408,2 ThICAY TEHTE;
6) dbunancupoBanue AeuIUTa (MCTIOIB30BaHNE MPOPUITNTA)
oromkera — 408,2 ThICSY TEHTE,
B TOM YHCIJIE:
UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTAaTKH OFOKETHBIX cpeaicTB — 408,2 Thicsid TeHTe.".
2. Ilpunoxenne 1 K yKa3aHHOMY PELICHUIO U3JIOKUTh B HOBOM PENAKLMU COTJIACHO
MIPUJIOKEHUIO K HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO.

3. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B nieicteue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.
Ilpencenarens Kapramackoro
. C. AMaHX0J10B
ParOHHOrO MacaIHXaTa

IIpunoxenue K pemieHnto



Bromxer cena Illamom Kannasxosa Ha 2025 rox

Kareropus
Knacc
ITonxnace
Crnennguxa
1
011
2
04
1
3
4
5
05
3
3
03

Kapranunckoro paifoHHOTrO
Maciuxara oT 30 ceHTa0ps
2025 roma Ne 376
[Ipunoxenue 1 k perieHuo
Kapranuuckoro paiioHHOTO
Macnmxata oT 27 nekabps
2024 roma Ne 271

HaunmenoBanue
1. JToxompr

Hanorossie
MOCTYTIIICHUS

ITogoxoaHbIi
HAJIOT

NunuBuayanbHbL
U TOJ0XOIHBIN
HAJIOT

Hamoru =Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanornu mHa
HMMYILECTBO

3eMenbHBIN
HaJIoT

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHEIE
cpencTea

Enunni
3eMEIbHBIN HAJIOT

BuyTpennue
HaJIOTH Ha
TOBaphbl, paboOTHI
U YCIYTH

[MocTynnenus 3a
UCTIONb30BAHNE
NPUPOJHBEIX U
JIPYTUX PECYpPCOB

Iloctynnenus ot
npomaxxu
OCHOBHOTO
KarmuTana

[Iponaxa 3emiu
51

CymMmMma, ThICSY
TEHTe

515134

13931,0

7194,0

7194,0

5662,0

238,0

24,0

4103,0

1297,0

1075,0

1075,0

1504,0

1504,0



HEMATCpHUAJIbHbIX
aKTUBOB

1 [Iponaxa zemmn  1504,0

[ocrynnenus

36078,4
TpaHchepToB

Tpancheptsl u3
BBIIICCTOAIIUX

02 OpraHoOB 36078,4
roCyJapCTBEHHOT
0 yIpaBICHUSL

Tpancheptsl u3
pailoHHOTO (
ropoaa 360784
00J1aCTHOTO
3HAYCHUS)

OromKeTa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa
OyHKIMOHAIBHAS OATPYTIIa

AZMUHHCTpATOp OIOKETHBIX IPOTPaMM
Cymma, ThICSY
[Iporpamma TeHTe
ITopnporpamma

HanMenoBanu
e

II. 3aTpaTs! 51921,6

TlocynapctBen
HBIE YCIyTH
ob1mrero
xapakTepa

01 30305,6

[IpeacraBuren
bHBIE,
HCIOJHUTEIbH
ble W JpYyTHe
OpTaHBbI,

01 1 peinonastonue 30305,6
obmue
GbyHKIIAU
TOCYAapCTBEH
HOTO
yIpaBICHUS

Annapart
aKuMa roposa
paliloHHOTO

01 1 124 3HaYeHUs, 30305,6
celna, TOCEINKa,
CENbCKOT 0
OKpyTa

Ycayru mno
00CCITeUCHHIO
JEATENBHOCTH



01

06

07

123 001
124

003
124

008

009

011

aKuMma ropoja
palloHHOTO
3HAYEHHUS,
cena, TMOCENKa,
CENbCKOro
OKpyTa

ConuanpHas
MMOMOIINb |
COILIMAJIBHOE
obecrieueHme

ComnumanpHas
IIOMOIIIb

Anmnapart
aKuMa ropona
pailoHHOTO
3HAYEHHS,
cerna, TOCeNKa,
CENbCKOT0
OKpyTa

Oxka3zaHue
COIMATIbHON
MOMOIIH
HYXTAFOIIIMC
sl TpakIaHam
Ha JIOMYy

Kunumnao-xo
MMYHaJIBHOE
XO3SHUCTBO

Bnaroyctpotic
TBO
HaCeJICHHBIX
IIYHKTOB

Annapart
aKuMma ropoja
paliloHHOTO
3HAYEHHUS,
celna, TOCENKa,
CENbCKOro
OKpyTa

Ocsemenne
yIul B
HACCJIICHHBIX
MTyHKTaX

Ob6ecneuenue
CaHUTApUH
HacCeJIeHHBIX
MTyHKTOB

Bbuaroycrpoiic
TBO "

30305,6

208,1

208,1

208,1

208,1

16977,6

16977,6

16977,6

3012,0

1300,0

12665,6



012

124

012

013

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHANIbHAS TOATPYIINa

ARMuHHCTpPATOp OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

Ioxmporpamma

03eJIeHEHUE
HACEJICHHBIX
ITyHKTOB

TpancnopT u
KOMMYHHKAIU
u

ABTOMOOHUIBEH
Bl TPAaHCTIOPT

Annapart
aKuMa paiioHa
B Tropone,
ropona
paliloHHOTO
3HaueHUs,
Iocenka, cena,
CENbCKOTO
OKpyTa

CtpouTtenbcT
o u
PEKOHCTPYKIIH
st
aBTOMOOWIIBH
BIX JOpOT B
ropomaax
pailoHHOTO
3HAYCHUS,
cenax,
mocernkax,
CeNbCKHUX
OKpyrax

Ob6ecneuenne
(YHKITHOHUPO
BaHUS
ABTOMOOMIIBH
BIX JOpOT B
ropoaax
pailoHHOTO
3HAYCHHUS,
cenax,
MOCeJNKax,
CeNBCKHUX
OKpyTax

HamMenoBanu
e

4430,3

4430,3

4430,3

2000,0

2430,3

Cymma, THICSY
TEeHTe



Kareropus
Knacc

TTonknacc

01

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

(DyHKIlI/IOHaJ'ILHaH noarpyimmna

AIMIHACTpATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

Kareropus

Crneunduxa

IIporpamma

IToanporpamma

III. Ywmcroe
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHHUE

HanMenoBanu
P

IToramenue
OO0 KETHBIX
KPEIUTOB

Iloramenune
OO0 KETHBIX
KpPEIUTOB

Iloramenune
OIOIKETHBIX
KPEAUTOB,
BBIJIAHHBIX U3
roCyAapCTBEH
HOTO OIOKETa

HaumenoBanu
e

IV. Canpno no
onepamusM C
(UHAHCOBBIMH
AKTHBaMHU

[Mpnobperenue
(hMHAHCOBBIX
aKTHUBOB

V. Hedumut (
poQUIUT)
OroDKETA
VI.
®uHaHCUpOBa
HUe aeduuTa
(
HCTIOJIb30BaHH
e mpodunuTa)
OroKeTa

Cymma, THICSY
TEeHTe

0,0

0,0

Cymma, THICSY
TEHTe

0,0

-408,2

408,2



Kiacc
CyMmmMa, Thica4

IToaxmnace
TEHTe
Crenmuduxa
HaumenoBanu
s
IMocrymnenus
7 ey 0,0
3aliMOB
BryTtpennue
01 rocynapcten 0,0
HBIE 3aMBI
OTOBOPBHI
2 Jlorosop 0,0
3aiima
OyHKIIMOHANBHAS TPyIa
DyHKIIMOHATFHAS TIOATPYTITa
AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX POTPaMM
CyMMa, ThICAY
IIporpamma TeHTe
IMoxnporpamma
HaumenoBanu
e
IToramenue
16 . 0,0
3aiiMOB
IToramenue
16 1 . 0,0
3aiiMOB
OyHKIMOHANBHAS TPyIa
DyHKIIMOHATFHAS TIOATPYTIIa
AMUHHCTPATOP OIOIKETHBIX TPOTPaMM
CyMmMa, ThIcAY
IIporpamma TeHTe
IMoxnporpamma
HaumenoBanu
e
Hcnonsizyemsl
€ OCTaTKH
8 408,2
OIOIKETHBIX
CpencTB
OcraTku
01 oromKkeTHeIX  408,2
CpencTB
CBoOOIHBIC
OCTaTKH
16 1 408,2
010 KETHBIX

CpencTB



© 2012. PT'TI Ha [TXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U MTpaBoBoi nHGopManuu Pecryomiku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctuimu Pecniyonmku Kazaxcran



