

О внесении изменений в решение Каргалинского районного маслихата № 271 от 27 декабря 2024 года "Об утверждении бюджета села Шамши Калдаякова на 2025-2027 годы"

Решение Каргалинского районного маслихата Актюбинской области от 30 сентября 2025 года № 376

## РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каргалинского районного маслихата "Об утверждении бюджета села Шамши Калдаякова на 2025-2027 годы" 27 декабря 2024 года № 271 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет села Шамши Калдаякова на 2025-2027 годы согласно приложению 1 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 51513,4 тысяч тенге,

в том числе:

налоговые поступления - 13931,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала - 1504,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов - 36078,4 тысяч тенге;

- 2) затраты- 51921,6 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование 0 тысяч тенге,

в том числе:

бюджетные кредиты - 0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов - 0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тысяч тенге,

в том числе:

приобретение финансовых активов - 0 тысяч тенге;

- 5) дефицит (профицит) бюджета -408,2 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита)

бюджета – 408,2 тысяч тенге,

в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 408,2 тысяч тенге.".

- 2. Приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
  - 3. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Каргалинского районного маслихата

С. Аманжолов

Каргалинского районного маслихата от 30 сентября 2025 года № 376 Приложение 1 к решению Каргалинского районного маслихата от 27 декабря 2024 года № 271

## Бюджет села Шамши Калдаякова на 2025 год

Категория							
	Класс				Сумма, тысяч		
		Подкласс					
			Специфика	Специфика			
				Наименование			
				I. Доходы	51513,4		
1				Налоговые поступления	13931,0		
	011			Подоходный налог	7194,0		
		2		Индивидуальны й подоходный налог	7194,0		
	04			Налоги на собственность	5662,0		
		1		Налоги на имущество	238,0		
		3		Земельный налог	24,0		
		4		Налог на транспортные средства	4103,0		
		5		Единый земельный налог	1297,0		
	05			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1075,0		
		3		Поступления за использование природных и других ресурсов	1075,0		
3				Поступления от продажи основного капитала	1504,0		
				Продажа земли и			
	03				1504,0		

			нематериальных активов	
		1	Продажа земли	1504,0
4			Поступления трансфертов	36078,4
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственног о управления	36078,4
		3	Трансферты из районного города областного значения) бюджета	36078,4

Функцио	нальная группа				_		
	Функцио	Функциональная подгруппа Администратор бюджетных программ					
		Админист	Администратор оюджетных программ Программа				
				ограмма	тенге		
				Наименовани	-		
				II. Затраты	51921,6		
01				Государствен ные услуги общего характера	30305,6		
01	1			Представител ь н ы е, исполнительн ые и другие органы, выполняющие общие функции государствен н о г о управления	30305,6		
01	1	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	30305,6		
				Услуги по обеспечению деятельности			

01	1	123	001	акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
06				Социальная помощь и социальное обеспечение
	2			Социальная помощь 208,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			003	Оказание социальной помощи нуждающимс я гражданам на дому
07				Жилищно-ко ммунальное 16977,6 хозяйство
	3			Благоустройс т в о населенных пунктов
	3	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа
			008	Освещение улиц в населенных пунктах 3012,0
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов
				Благоустройс тво и
			011	12665,6

				озеленение населенных пунктов	
012				Транспорт и коммуникаци и	4430,3
	1			Автомобильн ый транспорт	4430,3
		124		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	4430,3
			012	Строительств о и реконструкци я автомобильн ых дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2000,0
			013	Обеспечение функциониро вания автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2430,3

 Функциональная подгруппа						
Администратор бюджетных программ						
		Программа		Сумма, тысяч тенге		
			Подпрограмма	ì		
				Наименовани		
				e		

		III. Чистое бюджетное	0,0
		кредитование	

Категори	я				
	Класс				
		Подклас	2		Сумма, тысяч
			Специфика		тенге
				Наименовани	
				R	
				Погашение	
5				бюджетных	0,0
				кредитов	
				Погашение	
	01			бюджетных	0,0
				кредитов	
				Погашение бюджетных	
				кредитов,	
		1		выданных из	0,0
				государствен	
				ного бюджета	

Функциональная подгруппа					
Администратор бюджетных программ				-	
		Программ	a		Сумма, тысяч
			Подпрогра	имма	
				Наименовани	
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				V. Дефицит ( профицит) бюджета	-408,2
				V I . Финансирова ние дефицита ( использовани е профицита) бюджета	408,2

TC .	
Категория	
Категория	

	Класс						
		Подкласс	Подкласс				
			Специфика				
				Наименовани	-		
				R			
7				Поступления займов	0,0		
	01			Внутренние государствен ные займы	0,0		
		2		Договоры займа	0,0		

Функцис	ональная группа					
	Функциональ	ная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ				
			Программа		Сумма, тысяч тенге	
				Подпрограмма		
					Наименовани	
					e	
16					Погашение займов	0,0
16	1				Погашение займов	0,0

Функциональная группа						
	Функциональная подгруппа					
		Администратор бюджетных программ				Сумма, тысяч тенге
		Программа				
			Подпрограмма			
					Наименовани	
8					Используемы е остатки бюджетных средств	408,2
	01				Остатки бюджетных средств	408,2
16		1			Свободные остатки бюджетных средств	408,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан